МБОУ СОШ с. Калтаево реализует программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования. Обучение в школе ведется на русском языке.
	Уровень образования
	Форма обучения
	Вид образовательной программы
	Нормативный срок реализации
	Численность обучающихся на   01.09.2019

	Дошкольное
	             очная
	Основная образовательная программа ДОУ
	5 лет
	22

	Начальное общее
	очная
	основная образовательная программа НОО
	4 года
	28

	Основное общее
	очная,  семейное образование
	основная образовательная программа ООО
	5 лет
	34

	Среднее общее
	очная, семейное образование, самообразование
	основная образовательная  программа СОО
	2 года
	7-


Из статьи 17 главы 2 ФЗ "Об образовании в Российской Федерации":
3. Обучение в форме семейного образования и самообразования осуществляется с правом последующего прохождения в соответствии с ч.3 ст. 34 настоящего Федерального закона промежуточной и государственной итоговой аттестации в организациях, осуществляющих образовательную деятельность.

4. Допускается сочетание различных форм получения образования и форм обучения.

Основная образовательная программа начального общего образования
Основная образовательная программа основного общего образования (ФГОС ООО)

Основная образовательная программа основного общего образования
Основная образовательная программа среднего общего образования
 Государственные образовательные стандарты по предметам 

 HYPERLINK "http://www.school.edu.ru/dok_edu.asp" \t "_blank" перейти. 


Численность обучающихся по возрастам / годам обучения
	Учебный год
	Классы
	Количество детей

	2019/2020
	1
	4

	 
	2
	11

	 
	3
	4

	 
	4
	9

	 
	1-4
	28

	 
	5
	6

	 
	6
	10

	 
	7
	 11

	 
	8
	0

	 
	9
	7

	 
	5-9
	34

	 
	10
	 7

	 
	11
	 0

	 
	10-11
	 7


 

